CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(572 Legislatura 2023-2027)

Proposicéo: REC 41/2023

Autor da Proposicao: Dep. Cabo Gilberto Silva

Data da Apresentacgéo: 12/12/2023 23:04:00.247

Ementa: Recurso contra a tramitacdo conclusiva do Projeto

de Lei n° PL 2699/2011, que altera o paragrafo
unico do art. 56 da Lei n® 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e
bases da educacdo nacional; e os incisos Il e lll do
art. 16 da Lei n°® 5.540, de 28 de novembro de
1968, que fixa normas de organizacao e
funcionamento do ensino superior e sua
articulacdo com a escola média, e da outras
providéncias; para tratar do processo de escolha
dos dirigentes universitarios.

Possui Assinaturas Sim
Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Individuais
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 052
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 052
Minimo 052

Confirmadas

Deputado Partido UF
1 Abilio Brunini PL MT
2 Adriana Ventura NOVO SP
3 Alberto Fraga PL DF
4 Altineu Coértes PL RJ
5 Amalia Barros PL MT
6 André Fernandes PL CE
7 Bia Kicis PL DF
8 Bibo Nunes PL RS
9 Cabo Gilberto Silva PL PB
10 Capitédo Alberto Neto PL AM
11 Carla Zambelli PL SP
12 Carlos Jordy PL RJ



13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52

Caroline de Toni
Coronel Telhada
Coronel Ulysses
Daniela Reinehr
Delegado Caveira
Delegado Fabio Costa
Delegado Paulo Bilynskyj
Delegado Ramagem
Delegado Eder Mauro
Eduardo Bolsonaro

Eli Borges

Filipe Martins
Gustavo Gayer
Jefferson Campos
Joaquim Passarinho
José Medeiros

Kim Kataguiri

Luciano Galego

Luiz Carlos Motta

Luiz Philippe de Orleans e
Bra

Marcel van Hattem
Marcos Pollon
Mario Frias
Mauricio Marcon
Nicoletti

Pastor Eurico

Paulo Marinho Jr
Pezenti

Pr. Marco Feliciano
Reinhold Stephanes
Ricardo Salles
Roberta Roma
Rodrigo Valadares
Sanderson
Sargento Fahur
Sargento Goncgalves
Sargento Portugal
Soéstenes Cavalcante
Zucco

Zé Trovao

PL
PP
UNIAO
PL
PL
PP
PL
PL
PL
PL
PL
PL
PL
PL
PL
PL
UNIAO
PL
PL
PL

NOVO
PL

PL

PODE
UNIAO
PL

PL

MDB

PL

PSD

PL

PL
UNIAO
PL

PSD

PL

PODE

PL
REPUBLIC
PL

SC
SP
AC
SC
PA
AL
SP
RJ
PA
SP
TO
TO
GO
SP
PA
MT
SP
MA
SP
SP

RS
MS
SP
RS
RR
PE
MA
SC
SP
PR
SP
BA
SE
RS
PR
RN
RJ
RJ
RS
SC



