



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

### (57ª Legislatura 2023-2027)

---

<b>Proposição:</b>	REC 41/2023												
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Cabo Gilberto Silva												
<b>Data da Apresentação:</b>	12/12/2023 23:04:00.247												
<b>Ementa:</b>	Recurso contra a tramitação conclusiva do Projeto de Lei nº PL 2699/2011, que altera o parágrafo único do art. 56 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional; e os incisos II e III do art. 16 da Lei nº 5.540, de 28 de novembro de 1968, que fixa normas de organização e funcionamento do ensino superior e sua articulação com a escola média, e dá outras providências; para tratar do processo de escolha dos dirigentes universitários.												
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim												
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Individuais												
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><th>052</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>052</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>052</b></td></tr></tbody></table>	Confirmadas	052	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	000	<b>Total</b>	<b>052</b>	<b>Mínimo</b>	<b>052</b>
Confirmadas	052												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	000												
<b>Total</b>	<b>052</b>												
<b>Mínimo</b>	<b>052</b>												

---

Deputado	Confirmadas	
	Partido	UF
1 Abilio Brunini	PL	MT
2 Adriana Ventura	NOVO	SP
3 Alberto Fraga	PL	DF
4 Altineu Côrtes	PL	RJ
5 Amália Barros	PL	MT
6 André Fernandes	PL	CE
7 Bia Kicis	PL	DF
8 Bibo Nunes	PL	RS
9 Cabo Gilberto Silva	PL	PB
10 Capitão Alberto Neto	PL	AM
11 Carla Zambelli	PL	SP
12 Carlos Jordy	PL	RJ

13	Caroline de Toni	PL	SC
14	Coronel Telhada	PP	SP
15	Coronel Ulysses	UNIÃO	AC
16	Daniela Reinehr	PL	SC
17	Delegado Caveira	PL	PA
18	Delegado Fabio Costa	PP	AL
19	Delegado Paulo Bilynskyj	PL	SP
20	Delegado Ramagem	PL	RJ
21	Delegado Éder Mauro	PL	PA
22	Eduardo Bolsonaro	PL	SP
23	Eli Borges	PL	TO
24	Filipe Martins	PL	TO
25	Gustavo Gayer	PL	GO
26	Jefferson Campos	PL	SP
27	Joaquim Passarinho	PL	PA
28	José Medeiros	PL	MT
29	Kim Kataguiri	UNIÃO	SP
30	Luciano Galego	PL	MA
31	Luiz Carlos Motta	PL	SP
32	Luiz Philippe de Orleans e Bra	PL	SP
33	Marcel van Hattem	NOVO	RS
34	Marcos Pollon	PL	MS
35	Mario Frias	PL	SP
36	Mauricio Marcon	PODE	RS
37	Nicoletti	UNIÃO	RR
38	Pastor Eurico	PL	PE
39	Paulo Marinho Jr	PL	MA
40	Pezenti	MDB	SC
41	Pr. Marco Feliciano	PL	SP
42	Reinhold Stephanes	PSD	PR
43	Ricardo Salles	PL	SP
44	Roberta Roma	PL	BA
45	Rodrigo Valadares	UNIÃO	SE
46	Sanderson	PL	RS
47	Sargento Fahur	PSD	PR
48	Sargento Gonçalves	PL	RN
49	Sargento Portugal	PODE	RJ
50	Sóstenes Cavalcante	PL	RJ
51	Zucco	REPUBLIC	RS
52	Zé Trovão	PL	SC